
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی در جمع 
تیم اعزامی از موزه های ایران برای دوره آموزشی 
دیجیتال سازی و انتقال تجارب موزه های چین گفت: 
»موزه ها« امروزه به نمادی از دیپلماسی، تعامل، 
ارتباطات میان فرهنگی تبدیل شده اند و »ویترین 
تاریخی« هر جامعه اند.علی دارابی، قائم مقام وزیر و 
معاون میراث فرهنگی کشورمان در نمایشگاه »شکوه 
ایران باستان« در چین، طی سخنانی گفت: امیدوارم 
نمایشگاه های موزه ای و همکاری میراث فرهنگی 
میان ایران و چین روز به روز گسترش یابد.دارابی اظهار 
داشت: در روز دوم نمایشگاه »شکوه ایران باستان«، همه 
بلیت های آن برای دو هفته آینده پیش فروش شد و این 
نشانه ای از اقبال جهانیان به جایگاه و عظمت تمدن و 
فرهنگ و هنر ایرانیان است.قائم مقام وزیر و معاون میراث 
فرهنگی کشورمان با اشاره به پیشینه دوهزار ساله روابط 
ایران و چین به ویژه در جاده ابریشم اظهار داشت: در 
جنوب ایران هم »بندر سیراف« نام شناخته شده ای برای 
مردمان چین به واسطه بازرگانی، کشتیرانی و تجارت 
است، همانطور که »خلیج فارس« و »هرمز« بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
پیشرفت های عصر ارتباطات و گسترش شبکه های 
نوین رسانه ای، بر نقش روایتگری و اهمیت آن در دنیا 
و »موزه داری« تأکید کرد و افزود: »موزه ها« امروزه به 
نمادی از دیپلماسی، تعامل، ارتباطات میان فرهنگی 

تبدیل شده اند. افزون بر این موزه ها در معرفی گنجینه ها 
و نفایس تاریخی یک ملت نقش اصلی دارند. چرا که 
موزه ها به مثابه »ویترین تاریخی« هر جامعه است. 
نشانگر و راهنمایی برای رجوع به گذشته که هویت، 
تاریخ، فرهنگ، آداب و رسوم، عقاید و باورها را یادآور 
می شود و راهنمایی برای حال و آینده که با عبرت آموزی 
از گذشته و با اتکا بر داشته های تاریخی، »عصر و زمانه« 
را درک درستی داشته باشند و این حلقه اتصال و همزه 

وصل تاریخی را به خوبی گره بزنند.
دارابی گفت: هنر بزرگ مردان و زنان حوزه میراث 
فرهنگی و موزه داری، آن است که زمان شناس و 
مخاطب شناس باشند. زبان و مطالبات نسل کنونی و 
مقتضیات عصر حاکم را به خوبی فهم نمایند. ابزارها و 
رسانه های نوینی را که فضای فکری و اشتغالات ذهنی 
میلیاردها جمعیت کنونی را به خود مشغول کرده را 
بشناسند و تلاش نمایند با حفظ اصالت و ریشه های 
تاریخی و بهره گیری از تکنولوژی های نوین به انتقال 
هویت تاریخی به مردم کمک کنند. اگر ما به دنبال حفظ 
هویت، حافظه تاریخی، اهتمام به ریشه ها و اصالت های 
تاریخی هستیم، سازوکار جدید آن را باید بشناسیم و 
به کار گیریم.قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی 
یادآور شد: برگزاری دوره هایی نظیر »دوره آموزشی 
دیجیتال سازی و انتقال تجارب موزه های چین« به 
همه ما کمک می کند که از دستاوردها و تجارب موفق 
دیگران بیاموزیم و آن را مورد کاربست در حوزه کاری 

خود قرار دهیم.

روابط ایران و بغداد 
در سایه گروه های 

تروریستی

روز سه شنبه سپاه پاسداران در پاسخ 
به عملیات تروریستی راسک و کرمان 
که منجر به شهادت تعداد زیادی از 
هموطنانمان شد، با حملات موشکی 
دقیق  مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( در اقلیم کردستان عراق و مقر 
تروریست های تکفیری در شمال ادلب 
سوریه را در هم کوبید. وزارت خارجه 
عراق روز چهارشنبه به این حمله واکنش 
نشان داد و این اقدام را  نقض آشکار 
حاکمیت عراق و جایگاه منطقه ای آن 
و خدشه دار کردن امنیت ملت عراق 
دانست. اکنون نیز خبر رسیده که مقامات 
عراقی  به صدور بیانیه ای از شکایت خود 
درباره عملیات ضدتروریستی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران به شورای 

امنیت و سازمان ملل اقدام کرده اند. 
به  بغداد  توجهی  بی 

توافقنامه امنیتی با ایران
بزرگترین گروه های مسلح مخالف ایران 
در منطقه اربیل ساکن هستند. ایران 
بارها اعلام کرده عراق باید  باگروه های 
اسلامی  علیه جمهوری  مسلح که 
فعالیت می کنند، مقابله کند، در غیر 
این صورت ایران ناچار است راسا اقدام 
کند. بغداد مدعی است تلاش می کند 
که به نگرانی های ایران در مورد گروه های 
جدایی طلب در منطقه مرزی کوهستانی 
رسیدگی کند و با همین استدلال تهران 
و بغداد در اسفند ۱۴۰۱ یک توافقنامه 
امنیتی امضا کردند. در رسانه های 
ایران و عراق  و حتی رسانه های دولت 
خودمختار کردستان عراق، بند ها و مفاد 
توافق نامه امنیتی تاکنون منتشر نشده 
است، اما اظهارنظر های مقامات هر دو 
کشور نشان می داد که خلع سلاح احزاب 
کُرد ایرانی مستقر در اقلیم کردستان 
عراق و انتقال اعضای این احزاب به کمپ 
و دور کردن آنان از مرز های شمال غرب 
ایران، از بند های این توافق نامه امنیتی 
بوده است. محل اختلاف ایران نیز دقیقا 
همین نکته است که به زعم هشدارهای 
مقامات ایران، اساسا توجهی به آن نشده 

است. 
سه ضلع تهدید از جانب 

کردستان عراق 
باید گفت اقلیم کردستان عراق  به 
تنهایی تهدیدی برای ایران محسوب 
نمی شود اما زمینه های حضور دشمنان 
و رقبای ایران در این منطقه و وجود 
حس استقلال خواهی در مسئولین 
آن، تهدیداتی را برای ایران در این 
منطقه بوجود می آورد. اقلیم کردستان 
عراق به لحاظ قرار گرفتن در بین 
کشورهای دارای اقلیت کردنشین 
و داشتن ساختار فدرالی از اهمیت 
و تاثیرگذاری زیادی در بین مناطق 
کردنشین ایران و ترکیه برخوردار 
است. کردها در عراق همواره استقلال 
و تشکیل دولت مستقل کردی را به 
عنوان مهمترین هدف خود می دانند 
اما به خوبی می دانند که ایران، ترکیه 
و دولت مرکزی عراق با استقلال آنها 
مخالف هستند لذا به دنبال برقراری 
ارتباط با قدرتهای تاثیرگذار منطقه ای 
و فرامنطقه ای برای حمایت از خود 
هستند. بنابراین بنیادی ترین تهدیدی 
که از ناحیه اقلیم، امنیت ملی ایران را 
تهدید می کند عبارت است از تولید، 
تایید و توسعه اختلال علیه تمامیت 
ارضی ایران و میزبانی پنهان و آشکار 
معارض  اطلاعاتی  سرویس های 
ایران. در میان قدرتهای منطقه ای 
و فرامنطقه ای رژیم صهیونیستی به 
دلایل مختلفی از جمله نزدیک شدن به 
ایران و تشکیل یک کشور غیر عربی که 
بتواند متحدی راهبردی برای او باشد از 
اقلیم حمایت نموده و دارای ارتباطات 
زیادی با یکدیگر هستند که این موضوع 
اسلامی  جمهوری  برای  تهدیدی 
ایران می باشد. در بین کشورهای 
بیشترین  آمریکا  نیز  فرامنطقه ای 
تاثیر را در اقلیم کردستان عراق دارد 
و به دلیل افزایش اشراف اطلاعاتی 
برایران همواره حضور آشکار و پنهانی 
در اقلیم دارد و این موضوع نیز می تواند 
یکی دیگر از تهدیدات فراروی ایران از 
طرف اقلیم کردستان عراق می باشد. 
سومین تهدید حضور گروه های مخالف 
کردی ایران درخاک اقلیم می باشد که 
درمقاطعی عملیات های مقطعی را در 
خاک جمهوری اسلامی ایران انجام 
داده اند و در حال حاضر عربستان نیز 
برای چالش در مرزهای ایران از آنها 

حمایت های مالی انجام می دهد. 

سرمقاله

سوداگران دلار
آنها که از گران شدن دلار سود بردند!
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دور باطل ناترازی و تورم؛

رئیس جمهور:

درباره کتاب »عکس دسته جمعی با پدرخوانده«

دود ایده بهارستان  در چشم مردم

رژیم صهیونیستی جز کشتار بی گناهان 
هیچ دستاوردی نداشت

 شاعری برای کاپولا
قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی:

موزه ها »ویترین تاریخی« هر جامعه اند
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»باقری« و 
»مورا« در ژنو 
با یکدیگر 
دیدار کردند

سیاست
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امیرعبداللهیان در گفت وگو با همتای پاکستانی؛

حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان قویا 
مورد توجه ایران است

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر احترام جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و همسایه پاکستان گفت: حاکمیت 
و تمامیت ارضی پاکستان قویاً مورد توجه ایران است. در گفتگوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با جلیل عباس جیلانی، وزیر 

امور خارجه جمهوری اسلامی پاکستان، طرفین درخصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کردند.
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